[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «10»   сентября  2015 г.                                                             №2732

О создании рабочей группы
по урегулированию спорных (конфликтных)
вопросов, возникающих при переселении
граждан из аварийного жилищного фонда

в городе Когалыме
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Ханты-Мансийского округа - Югры от 30.05.2013 №211-п                «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы», постановлением Администрации города Когалыма от 31.05.2013 №1619               «Об утверждении муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда города Когалыма на 2013-2015 годы»:
1. Создать рабочую группу по урегулированию спорных (конфликтных) вопросов, возникающих при переселении граждан из аварийного жилищного фонда в городе Когалыме.
2.Утвердить:
2.1 Положение о рабочей группе по урегулированию спорных (конфликтных) вопросов, возникающих при переселении граждан из аварийного жилищного фонда в городе Когалыме согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.2 Состав рабочей группы по урегулированию спорных (конфликтных) вопросов, возникающих при переселении граждан из аварийного жилищного фонда в городе Когалыме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление действует до 31.12.2015.

4. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма (www.admkogalym.ru).
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Когалыма П.А.Ращупкина
Глава Администрации города Когалыма

               В.И.Степура
Согласовано:
зам. главы Администрации г.Когалыма

П.А.Ращупкин
начальник ЮУ

И.А.Леонтьева
начальник ОО ЮУ

Д.А.Дидур
и.о. начальника ОРЖКХ

Е.В.Епифанова
Подготовлено:

директор УЖКХ

А.А.Морозов
Разослать: ЮУ, МКУ «УЖКХ», ОРЖКХ, КУМИ, Роспотребнадзор, муниципальному жилищному инспектору, прокуратура, Дума, Департамента ЖКК и энергетики, УЖП, общественный совет, МКУ «УОДОМС»
Приложение 1
к постановлению Администрации

города Когалыма

от 10.09.2015 №2732
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по урегулированию спорных (конфликтных) вопросов, возникающих при переселении граждан из аварийного жилищного фонда в городе Когалыме
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Положение о рабочей группе по урегулированию спорных (конфликтных) вопросов, возникающих при переселении граждан из аварийного жилищного фонда в городе Когалыме (далее – Положение) определяет формирование и деятельность рабочей группы по урегулированию спорных (конфликтных) вопросов, возникающих при переселении граждан из аварийного жилищного фонда в городе Когалыме (далее – Рабочая группа).
1.2. Рабочая группа является совещательным органом, созданным в целях урегулирования спорных (конфликтных) вопросов по рассмотрению споров, возникающих при переселении граждан из аварийного жилищного фонда в городе Когалыме, за исключением споров, по которым действующие федеральные законы устанавливают другой порядок их рассмотрения.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

2.1. Основной задачей Рабочей группы является урегулирование конфликтов и споров, возникающих при переселении граждан из аварийного жилищного фонда города Когалыма.

2.2. Рабочая группа рассматривает вопросы, связанные с обеспечение прав и законных интересов граждан, а также вопросы урегулирования конфликтов и споров, возникающих при переселении граждан из жилых помещений, расположенных в жилых домах города Когалыма, признанных в установленном порядке аварийными.

3. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

3.1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением Администрации города Когалыма.
3.2. В состав Рабочей группы входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены рабочей группы.

3.3. Председатель Рабочей группы:

- организует работу Рабочей группы;

- созывает и ведет заседание Рабочей группы;

- подписывает протоколы заседания Рабочей группы;

- дает поручения членам Рабочей группы в целях решения задач, определенным настоящим Положением.

3.4. В случае отсутствия председателя Рабочей группы его обязанности по ведению заседания Рабочей группы осуществляет заместитель председателя Рабочей группы.

3.5. Секретарь рабочей группы организует проведение заседания Рабочей группы, осуществляет подготовку документов для рассмотрения Рабочей группой, ведет и оформляет протокол заседания Рабочей группы.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

4.1. Рабочая группа имеет право:
- запрашивать и получать информацию необходимую для выполнения возложенных на неё задач;

- осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации в рамках компетенции Рабочей группы.
4.2. Члены Рабочей группы обязаны:

- лично участвовать на заседаниях Рабочей группы;

- соблюдать конфиденциальность сведений, ставших известными в связи с исполнением обязанностей члена Рабочей группы.

5. РЕГЛАМЕНТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

5.1. Заседания Рабочей группы правомочны, если на них присутствует более половины её состава.

5.2. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер и оформляются протоколами.

5.3. Решения Рабочей группы принимаются открытым голосованием простым большинством голосов (более 50%) от числа присутствующего состава Рабочей группы.
5.4. Заседания Рабочей группы проводятся по мере поступления заявлений граждан.

5.5. О дате, времени, месте проведения очередного заседания Рабочей группы члены Рабочей группы должны быть проинформированы не позднее, чем за 2 дня до планируемой даты проведения заседания.
5.6. Протокол заседания Рабочей группы подписывает председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Рабочей группы.
5.7. Протокол заседания Рабочей группы оформляется в пятидневный срок.
5.8. Выписки из протоколов о принятых Рабочей группой решениях и при необходимости копии протоколов высылаются в недельный срок заинтересованным лицам.
5.9. Материалы и протоколы заседания Рабочей группы хранятся у секретаря Рабочей группы.
Приложение 2
к постановлению Администрации

города Когалыма

от 10.09.2015 №2732
СОСТАВ

рабочей группы по урегулированию спорных (конфликтных) вопросов, возникающих при переселении граждан из аварийного жилищного фонда в городе Когалыме
	Ращупкин
Павел Александрович
	-
	заместитель главы Администрации города Когалыма, председатель рабочей группы;

	Морозов
Александр Александрович
	-

	директор муниципального казенного учреждения «Управления жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма», заместитель председателя рабочей группы;

	Чернявская
Лариса Константиновна

	-
	начальник производственно-технического отдела муниципального казенного учреждения «Управления жилищно-коммунального хозяйства города Когалым», секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Говорищева

Алла Юрьевна

	-
	заместитель председателя Думы города Когалыма;

	Ковальчук

Алексей Валериевич

	-
	председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма;

	Леонтьева
Инна Александровна
	-
	начальник юридического управления Администрации города Когалыма;

	Косолапов

Александр Витальевич
	-
	начальник управления по жилищной политике Администрации города Когалыма;

	Маринина

Мария Владимировна
	-
	муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального контроля Администрации города Когалыма;

	Назарова

Людмила Викторовна
	-
	председатель Общественного совета при Администрации города Когалыма по осуществлению контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств (по согласованию);

	Юльякшина

Оксана Александровна
	-
	главный специалист-эксперт Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);

	член рабочей группы

	-
	представитель Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);

	член рабочей группы
	-
	представитель застройщика (по согласованию).

2
2